КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

14.03.2019                                                                                                № 38 -Р
с. Ельцовка
	О подготовке  и  проведению
Всероссийских проверочных

работ

           В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 января 2019 года №84 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году»,
П р и к а з ы в а ю :
1. Провести в общеобразовательных учреждениях Ельцовского района Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с графиком:
 4 класс (дата проведения определяется и закрепляется образовательной
организацией в установленный Рособрнадзором период):

русский язык, часть 1, часть 2 (диктант) – 15-19 апреля 2019 года;

математика – 22-26 апреля 2019 года;

окружающий мир – 22-26 апреля 2019 года.

5 класс (проводится в дату, установленную Рособрнадзором):

история – 16 апреля 2019 года;

биология – 18 апреля 2019 года;

математика – 23 апреля 2019 года;

русский язык – 25 апреля 2019 года.

6 класс (проводится в дату, установленную Рособрнадзором):

география – 9 апреля 2019 года;

история – 11 апреля 2019 года;

биология – 16 апреля 2019 года;

обществознание – 18 апреля 2019 года

русский язык – 23 апреля 2019 года;

математика – 25 апреля 2019 года.

7 класс (проводится в дату, установленную Рособрнадзором):

иностранный язык – 2 апреля 2019 года;

обществознание – 4 апреля 2019 года;

русский язык – 9 апреля 2019 года;

биология – 11 апреля 2019 года;

география – 16 апреля 2019 года;

математика – 18 апреля 2019 года;

физика – 23 апреля 2019 года;

история – 25 апреля 2019 года.

10 класс (проводится в дату, установленную Рособрнадзором):

география – 12 апреля 2019 года

11 класс (проводится в дату, установленную Рособрнадзором):

иностранный язык – 16 апреля 2019 года;

география – 11 апреля 2019 года;

история – 2 апреля 2019 года;

химия – 18 апреля 2019 года;

физика – 9 апреля 2019 года;

биология – 4 апреля 2019 года.
2. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР главного специалиста комитета по образованию Т.Н. Кулабухову.
3. Утвердить План мероприятий, направленных на обеспечение объективности результатов знаний учащихся при проведении ВПР  в 2019 году (приложение 1)
4. Утвердить инструкцию для общественных наблюдателей (приложение 2)

5. Информацию о проведении ВПР разместить на сайтах

         общеобразовательных организаций и комитета по образованию.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель комитета по образованию                                  Н.В.Сапарова